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RAPORT MBI ECURIN E PUNES GJATE SHQYRTIMIT PUBLIK TE DRAF'T-‘
SE KOMUNIES Si OBILIOQIT 2024-2032

né bazé té Udhézimit Administrativ nr.05/2014 neni 12

Me daté 26.07.2024 éshté marré pélgimi i vendimit per hapjen e shqyrtimit publik té draft
dokumentit t& Planifikimit Hapésinor-HZK-sé& t& Obiligit 2024-2032 nga MMPHI-ja .
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. Duke u bazwar 72 nenin 20 18 Ligiit Nr.04/L-174 P& Planifikimin Hapésinor dhe né nenin 7 18
Republika e Kosovés Udhazimit Administrativ MMPH-Nr. 0572014 pér Pérglegi?sit e Autariteteve 1 Planifikimit
Republika Kosava-Republic of Kosovo Hapésinor si dhe Parimet dhe Procedurat pér Piesémarrjen ¢ Publikut o2 Planifikim Haplsinor,
Qeveria ~Viada - Government Ministria ¢ Mjedisit,Planifikimit HapSsioor dhe kturds nxjert Vendim pér pélgim, g8
Kuvendi | Komunds s& Obiliqit sipas procedurds pir Pérgicgiésite e Autoritetit Komunal pér
Ministria e Myedish, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés Planifikimit éhe Menashim Hapésinor si dhe Parimet dhe Procedurat pér Pjesémarrjen e Publikut

Ministarstvo Zivoine Sredine, Prostorna Planiranje i Infrastrukinre o Planifikim Hapésiror, Mund 1€ b3j¢ Hapjen ¢ Shqyrtimit Publik.

Ministry of Environment, Spatial Planningand Infrasiruciure

Zyra e Sekrefarit (2 Pergfirhshis L Generalnog Schretara/Office of the General Secretary Me respekt,
_DATR/A: ) 26.07.2024 - B I
REFERENC-E: _
Atben Berisha, Drejtor | Drejtorisé per Planifikim Urban,
il Proné dhe Kedastéc - Kamuna e Obiligit
(e} Xhafer Gashi, Kryetar i Komunés s& Obiligit
| PERMES/TREKO/THROUGH: /
| : lzedin Bytygi, Zévendésues i Sekrelant
NGA/OD/FROM: Ministrisé 58 Mjedisit, Planifikimit Haj
Infrastrukturés (MMPHI)
Yendim per pélgim
TEMA/SUBJEKAT/SUDJECT: | pér hapjen e shqyrtimit publik & Projekt-"1
s Komunés sé Obiligi 2024-2032

1 nderunr z. Berisha,

Bazuar n& Liglin Nr.04/L-174 Pér Planifikimin Hapésinor neni 11 (paragrafi 1.9, nén panagrafi
19.2) Komuna e Obiligit ks dorfzuar n@ Ministring & Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés me daIé 14.06.2024 me numér t& protokollit 3841724, kérkesén “pér mamjen ¢
pélgimit pér hapjen e shqyrtimit publik 13 Projekt * Hurta Zonale e Komunés s& Obiligi 2024-
20327

Sipas neait (9 paragrafi 2 nén paragrafit 2.3), Ministna Mijedisit, Planifikimit Hapsinor dhe
Infrastrukturés Eshid pérgjegifse per vlerdsimin ¢ pErputhshmerisé s& Projekt “Harta Zonale ¢
Komunés sé Obiligit 2024-2032" me “"Planin Hapésinor 1& Kosovés -Stateglin e Zhvillimit
Hapésinor 2010-2020+" dhe me  Udhézimin Administrativ MMPH-Nr.08/2017 Pér Normat
Teknike té Planifikimit Hap&sinor.

Faqelnga2 Faqelngs?




Mé datén 26.07.2024 Drejtoria e Planifikim Urban, Pronés dhe Kadastrit iu ka drejtuar me
kérkesé Kryesueses sé Kuvendit pérmes kryetarit, pér mbajtjen e seancés s¢ jashtézakonshme pér
t& hapur shqyrtimin publik pér draft dokumentin Planin Zhvillimor t&¢ Komunés.
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v,
- Xan
Drejtoria pér Planifikim Urban Kadastér dhe Prong 00V~ 27476
o %30°,
¥ N
el L0 Q&
| Datg/Data/Date 26,07.2024 ud(l 0 P as
"Ngo/Od/From: Arben Berisha ~Drejtor i DPUKP-st i‘z.‘n,n“é'
| “y ‘,’
Pérmes/Preka/Through: z.Xhafer Gashi - Kryetar i Komunés P? B
PériZa/To; Znj.Viora Mjekiqi Kabashi - Kryesuese e Kubndlt Komunal
Tema/Subjekat/Subjeckt: Kérkesé pér thirrjen e mbledhjes st jashtézakonshme

E ndervar !

Fillimisht ju njofiojmé se bazuar n legjislacionin né fuqi Kemuna e Obiliqit éshié n fazén finale 1@

projekt Harés Zonale 1€ Komunés s& Obiligit 20242002

Me dati 14.06.2024 kemi biré kérkesén me nr. protokalli V-104-02-16994-24 né Ministriné e Mjedisit,
Planifikimit Hapasinor dhe Infrastrukturiés pErkatgsisht nié D in e Planifikimit Hap@sinor pér
marrje (& vendimit pér pelaim pér miratimin e dohumentit *“Hana Zonale e Kamuns s& Obiliqit 2024-
20327, me daté 25,05,2023 kemi pranuar nga Ministria € Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrubturés perhatésisht Zyra e Sekretarit 18 Pérgjithshém Vendimin Njésio Org. §P-02; Nr.prot 3341-
224 D1.26.07. 204 por dhénie e pélgimit plr hapjen e shgyrtimit publik 1@ Projekt "Harta Zonale e
Komunes se Obiligit 2024-2032" .

Andaj bazuar n# Ligjin Nr.04/L-174 pér Planifikim Hapdsinor neni 16 dhe 20, Udhizimin Administratiy
nr.05/2014 neni 7,8,10,11,12,13,14 dhe 15 si dhe né até gi u cek m lane kirkojmé nga ana ¢ jusj gé 1@
thirmi mbledhjen e jashtézakonshme 1& Kuvendit Komunal pér hapjen e shqytimit publik pér projeht—
Harta Zonale e Komuns s¢ Obiligil 2024.2032  p3rkatésisht t*a thirmi mbledhjen péc di.02,08.2024
dité ¢ Premte

Me respakt .
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Komuna Obiliq — Opdtinz Obilié - Municipality Obiliq
Zyra e Kryetarit

N@ baz? 12 nenit 12.1, nenit 17 shkronja (b). nenit 58 shkronja (1) & Ligiit pér Velgqeverisje Lokale 1
Kosoves nr. 03/L-40, neni 16 dhe 20 | Ligi Ne.04/L-174 pér Planifikim Hapasinor, neni 7,
£,10,11,12,13,14 dhe 15 i Udhzimit Administrativ MMPH -NR 052014 p2r plrgjepitsité ¢
auteriteteve 1€ Planifikimit Hapesinor si dhe parimet dhe procedural pir pjesmartjen e publikut ng
planifikim hapsinor neni 14 dhie neni 72 pika 1.8 ¢ Statuiit (& Komun@s s2 Obiligit Nr.t-34
dL25.04.2016, Kryetari i Kamunés proporon qF Kuvendi | Komunds 02 Mbledhjen ¢ jashizzakonshme t&
miratojé katd:

PROPOZIM

VENDIM
Per hapjen e shqyrtimit publik (8 Draft dok it (@ Planifikimit Hapisi Harla Zonalee
Komunis s Obiligit 2024-2032

Neni |

Te miratohet ky propozim Vendim pir hapjen e shqyrtimit publik 1@ draft dokumentit 1@ Planifikim
Hapasinor - Harta Zonale ¢ Komuns s Obiliqit 2024-2032,

Q&llimi i paragitjes s ketij Propozim Veadimi pée hapjen e shayrtimit publik @ drafi dokumenit 18
Planifikim Hapdsinor - Harta Zonale e Kamunds 58 Obiliqit 2024-2032 1& cekur i nd nenin 1 (8 keij
Propozim Vendimi &shiz q2 dokumenti t& jetd i hapue par publikun ku nuhcn i :ﬂar&t cLspcnu dhe
palet ¢ intercsit pér 18 parashiruar komentel apo sygierimet para finalizimit 1 it té planifikimit
hapasinor- draft dokumentit Harta Zonale ¢ Komunds s& Oblliqit.
Autoriteti | Planifikimit pzrkaiZsishn Komuna e Obiligit siguron dlie inkurajon pjesimangjen publike
transparente né procesin e planifikimit duke ofruar qasje publike nié gdo fushé 1€ zhvillimit hapésinor ng
V&2 territorin ¢ Komunds (2 planifikuar né keétd dokument , n8 18 dhéna, harta, prafikone dhe ¢do herkes2
q¥ e parashtrojnd pald e interesit lidhur me k@ dokument.

2,1.Ekspozimi i projektit “Harta Zonale e Komunds 5¢ Obiliqit 2024-2032" parashihet 1€ bhet ng
sallén e Kuvendit 12 Komunds,

2.2, Pér 1@ promovuar gjith pérfshiren dhe transparencén parashiben 1€ mbahen prezantime
shiesE sipas planil (2 organizimit 18 aktiviteteve giaté kohds s& shqyrimit publik,

2.3.P2 1€ gjitha peezentimet publike parashihiet 12 mbahel procesverbali.

2.4.8hqyrtimi publik i projekt “Hana Zonale ¢ Komuns s¢ Obiligit 2024-202" da 1@ zgjas 30
(uridhjett) ditd sipas procedurave 12 pereakivarn me lig),

2.5.5hpallja e shqyrtimil publik t2 projektit “Harta Zonale & Komuns2 Obiligit 2024-2032" do @
béhet 8 (te12) ditd para hapjes s tij parmes mjeteve i informimit publik, fages zyrtare (& Komunds dhe
n@ mediat televizive publike.

2.6.Projelti *Harta Zonale @ Komunds 62 Oblliqit 2024-2032" do 1¢ je12 | qasshim par publibun
né forné 1 shiypur dhe elevronike,

Neni3

31Ky projebt do 1'i r2ashirohet vérgjljeve.komenteve dha sygjerimeve 18 publikut para sa i@
fnalizohet,

3.LTe gjitha verejijet, komentet dhe sygjerimet q# paraqiten nga publibu me gojé glatd
diskutimeve, me shisim a2 librin e vérejijeve apo pdrmes adrests elektronile, brenda afatit kobor 12
plreakiuar, pérfshiben ng raportin mbi shavnimin Publik,

Neni 4

Shigyrtimi i projektit “Hana Zonale ¢ Kemunés $& Obiliqit 2024-2002” da 12 organizohet ngs Komuna e
Obiligt né swiza 12 Kempeiercave 1€ pircaktusra me Ligj,

Neni §

5.0 Me k22 propozim vendim dubet 12 parashibet sigurimi  hushteve teXaike dhe financiare g2 pevojiten
glatd koht's 2 shayrtimit Publik 18 peojehtit “Harta Zonale e Komunds s& Obiligit 2024-2032",

3.2 Pjesi pirblrise ¢ Lt proporim veadimi &shi plan | organiaimit 12 aktiviteteve gt kohas s2
shqymimit Pubdlit.

Neni 6

Pas hytjes nd fugl 1€ kitij propozim Vendimi Drcjloria ¢ Planifikimit Urban, Kadastee dhe Proad nd
pajiim me dispozitat ligiore 12 Ligjit Nr. (4/1-174 pdr Planifikim Hapsinor dhe Udh2zimit
Administrativ MMPH - NR 0572014 pér pegjejdsice e auteriteteve 12 Planifikimit HapEsiner & che
parimet dhe procedurst pér pesmarien e publibul n# planifiki hapésinor da (& bEj¢ hapja ¢
shgyrtimit publik 12 Draft dakumentit 12 Planifikimit HapEsinor- Plant Zhvillimor | Komunds s2
Obiligit

Neni 7

Pas miratimit 1€ k&tij Propozim Vendimi, pér zbatimin  1ij do 18 kujdeset Drefioria ¢ Planifikimit
Urban, Kadastér dhe Pron?,

Neni B

Ky Vendim hyn né fugi (15) pesémbédhjel dité pas regjistrimit né Zyién e protokolit (8 MAPL.
s¥ dhe shiat (7) dind pas publikimit @ Web faqen zyrtare té Komuns .

Datd:26.07.2024 ( : Kryetarl | Komunts
fef (3

N .awﬁf_

Poashtu éshté béré njoftimi publik pér t& gjithé qytetarét dhe t& gjitha palét e interest lidhur me
hapjen e shqyrtimit publik pér draft dokumentin e Hazrtés Zonale t&€ Komunés sé& Obiliqit 2024-
25032,

Jané vendosur njoftime népér vende ku ka levizje si né sheshe objekte shkollore, fetare, biznese e
né ¢do vend ku ka fluks t& madh t& qytetaréve né€ ményré qé t€ jené t& njoftuar lidhur me
finalizimin e kétij dokumenti.
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Komuna Obilig— Opdtine Obilié - Municipality Cbilig
Zyra e Keyetarit
Bazuac né Ligjin e Plonifikimit Hap@sinor Nr.04/L-174, UA Nr.24/2015 mbi elementet dhe kérkesat themelore pér hartimin, zbatimin
dhe monitorimin ¢ Hantes Zonale 1& Komungs dhe UA Nr.0S/2014 pér pérgjegjésit e autoriteteve & planifikimit hoptsinor si dhe
parimet dhe procedurat pér pjesmarrjen e publikut né planifikim hopsinor, Komuna e Obiliqit ju flon né :

SHQYRTIM PUBLIK
Pér :Propozim Hartn Zonnle ¢ Komuns sé Obiligit 2024-2032
Datn:02.08.2024
Vendi: Objeldi i Komunis sié Obiligit
Prezantimi i dokumentit nga Komuna e Obiligit do t¢ mbahet mé dotn 02.08.2024 né
arafd™ nt objektin e Komunés sé Obiligit  salla e Kuvendity

Komuna e Obiligit ka hartuar Propozim Harta Zonale e Komunés sé Obiliqit 20242032, ku si bariEse e kelij procesi Eshté Drejloriae
Plonifikimit Urban, Pronés dhe Kadastrit né b punim me drejloriti sektorinle dhe kompaning “INSI” me seli né Prishtin. Pér
finalizimin ¢ dokumentit para aprovimit final, ky Propozim document prezentohet dhe postaj shpallet né shqyrtim publik pér 30 dité
para qytelaréve dhe 16 1€ gjithe paléve (€ interesit.

Komuna Eshit e pirkushtuar t& bashképunoj ngushté me 1 gjitha paltt ¢ interesunra q& Jani 1 gatshme 1 kontribojnk né fugizimin
pérpaditjen e keij dokumenti (€ planifikimit haptsinor. Andaj ju lojmt qt I jeni pjest ¢ ketij shayrtimi dhe diskutimi publik, ku
piesémarrja dhe kontributi juaj do 1E mundiso] njé planifikim ti mirfillie duke ndikuor nE pErmirésimin ¢ jetds dhe zhvillimin e 12

giitha proceseve n¥ komuntn tond.

Dokomentin mund tn gjeni né linkun:  hups:/klerks-govinet/obilla/urbunizem/ si dhe do té jen (2 ekspoznara hartat n

hollet ¢ objektit 1€ komunés .

Shgyrtimi publik do (d zgjas 30 dité nga data 02.08.2024-02.09.2024, hu (€ gjithe (& interesuarit mund t& japin komente,

vérejtje npo sygjerime, (€ cilat do t& shqyrtohen me profesionalizém dhe korrekiksi t& ploté, Komentet , vérejtjet dhe

syglerimel ¢ juajn mund 1"i dor&zoni zyriarisht n& ményré fizike n€ Drejtoring ¢ Planifikimit Urban, Pra s dhe Kadastrit,
K

apo pErmes formes elektronike nt email: komunw.obilia@ rks-gov.net _asha.rks-gov.net dhe Arben.b [ gov.net.
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Zym e Kryelarit

Na osnovu clona Zakona ¢ Planifikimit Hap&sinor Br.04/L-174, UA Nr24/2015 o elementima | osnovnih zahteva  za pripremu,
izvrsenje | monitoriranje Zonalna Mapa Opstine i AP Br.05/2014, 1 odg i ovl ih za planiranje plana I procedure 2a

ucescevanja gradjana u jovaim skupavima zno pripremu plana, Opstina Obilic, poziva pa

Javnu Diskusiju
Za : Predlog Zonalna Mapn Opstine 2024-2032
Datum:02.08.2024
MESTQ: Objektu Opstine
Prezentiranje dokumenta od Opstine Obilic cc se adrzati dana 02.08.2024 u
M‘“ casova u abjekiu Opstine Obilic (u sali 50)

Opstina Obilic je pripremila Predlog Zonalne Mape Opstine 2024-2032, kojo je nadzorn za process Dirckeija, za Mlaniranje
urbanizma, Imovinu | kadastar  zajedno sa sektorijal irekcij: I kempanijom “INSI" sa sedistem u Pristini,

2Za finalizaciju dob pre finalnog usvojenja, ovaj predlog-dok ce biti na javnom mzmetrenju u roku od 30 dana, pred
pradjenima | drugim intecesovanim leima

Opstina je obavezna da soradjuje sa svim interesovanim strankoma koje su spremne do soradjuju za pripremu dokumenta koji ce se

privesti u praksi.
Prema tome se pozivate da budets deo ovog javnog razmatranje i javne diskusije, gde vos doprinos ce igrati ulogu na planiranje i
procesu boljeg zivota u gradu,
Dokumenat ce te nacl na linku: h ik rks-gov.n

fobiliafurbanizem? 1 bi

ana 1 karte u holu skupsti

nEK
1@5«9\?&;‘0 Kajo ce se
Ph‘ﬂ(clﬂ%‘?llnlrlﬂic
iy hot@ rks-gov.nel .

Javna diskusija ee teajati 30 dana od dann 02.08.2024-02.09.2024, gde svi interesovani mogu dati
razmotritit prefesionalne | punom korcksijom, Vase primedhe, supgestije mozele dostaviti stuz!
Urbanizma, Imovinu I Kadastar i1l na emoil: komung.obillg@rks-gov.net asha.rks-gov.net |

Dicektor zn Y
Arben Bershyy',

Seanca e mbledhjes sé¢ KK Obiliq éshté mbajtur me datén 02.08.2024, né kété seance ishin té
pranishém,Kryetari i komunés, t& gjithé pérfaqésuesit e asamblesé komunale, drejtoré, zyrtaré, e

& gjitha palét tjera té interesit.



Asambleistéve i’u éshté dérguar materiali né¢ CD-t& dhe pérmes emaileve, né ményré qé té jené té
informuar pér punén e deritanishme qé €shté béré rreth hartimit t& kétij dokumenti.

T¢& gjithé asambleistét pa dallim ishin pér hapjen e shqyrtimit publik dhe késhtu votuan té& gjithé
pér marrjen e vendimit pér hapjen e shqyrtimit publik.

U bé prezentimi i dokumentit ku ishin pjesmarrés njé numér i konsiderueshém i qytetaréve dhe
paléve t& interest.

Pyetjeve té shumta si nga qytetarét ashtu edhe nga deputetét iu pérgjigjén drejtori I DPUPK-sé
Arben Berisha si kryetar I grupit punues dhe kordinator I kétij projekti si dhe pérfagésuesit e
kompanisé INSI si hartues t& projektit.

@ Komuna e Obiliqit- Faqja Zyrtare
3 days sgo- D

Kuvendi Komunal i Komunés s& Obiligit ka mbajtur seance t&

Jjashtézakonshme

Me ké&rkes t& kryetarit t& Komunés s& Cbiligit. Xhafer Gashi, inicuar nga
Drejtoria & pér Planifikim Urban, Proneé dhe Kadastér,

Kuvendi Komunal | Obiligit,ka mbajtur seancé té jashtSzakonshme.l
pranishem né kété seance ishte edhe Kryetari | Komunés s& Obiliqit.
Xhafer Gashi. Mbledhjen e hapi Kryesuesia e Kuvendit. Viora Mjekiqgi
Kabashi, e ciia shpalosi rendin e dités dhe pas miratimit té pikés s&
propozuar &shté vijuar me trajtimin e saj.

Pér kété mblecdhje Eshté propozuar ky:
REND DITE

1."Hapja e shqyrtimit publik t& Draft dokumentit t& Planifikimit
Hap&sinor- Harta Zenale e Komunés s&é Obiligit 2024-2032",

Ku pas eiaborimit nga ana e Drejtorit t& DPUKP-s&, Arben Eerisha dhe
kompania INSI| p&r p&rmbajtjen e "Draft dokumentit t& Planifikimit
Hapé&sinor- Harta Zanale e Komunés s& Obiligit 2024-2032", anstarét
e Kuvendit votuan me 17 vota pEr hapjen e shgyrtimit publik t& Draft
cdokumentit t& Planifikimit Hapé&sinor- Harta Zonale e Komunés s&
Qbiligit 2024-2032",

Ky dokument do tE jet& n& shgyrtim publik prej 30 ditésh, ku pas
shgyrtimit nga ana e gytstaréve dhe njohésve t& késaj [Emie do t&
vazhdohet tutje n& procedura sipas rregulloreve dhe

ligjeve.

Kryetari Gashi, ka falenderuar pér angazhimin gjithé grupin punues
komunal dhe anétarét e KK Obilig pér kontributin e dhEnég!

Zyra pe&r informim, Obiliq.




Késhtu qé né kété mbledhje KK Obiliq mori Vendim pér Hapjen e Shqyrtimit Publik pér draft
dokumentin e HZK-sé.
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N& baré (2 pencve 12.2, shkacnfa (), peal 1 2.1, enit 17 shirena (), perat 38 shkrynja (W42 Ligiit per
Vetdqeveritje Lokale 16 Kasmis er. DVLAO (Gares Zyriare nr.28 18 de 04 06 2003), peni 16 dha 20 |
Ligt N OUL- 174 péy Planifikim Ilopévines, nend 7, 10,1 L12,13,14 due 15 § Udbasmat
iv MMPH -NR 0472014 pér pérgjegiésité ¢ mutoni
proceint pér picmarmien ¢ publiut 2 planifikim lsp2sinor neneve 14, 341,47.3 die
reni 72 pika |8 € Srani 16 Kosmnds 12 Obiligit Nr.1-34 di.25.04 2016, 5i dhe nend 3912 Rrepuliore 3
puints sé Kuverdit, Kuvendi Komuna! pas shaystinut 12 Propoeiin Verdimi 18 Kryetarit 18 Kemunés
. 02020001-24773724 12 datds 26.07.2024 dhe kérkesds 18 DPUPK-s2 ne 05 104002-31 231,24 1 datts
26.07.2024 b2 mbledbjon ¢ jatedzakoashine w mbaftur m detén 01 08 2024 moi bite:
i

VENDIM

#ir hapjen ¢ shayrint publik (7 Draft dokementit (8 Planifkimit Hapisinars arts Zonale ¢
Komunks o Obiligh 1024:2032

Nem |

Aproveher Vendim pir hapjen ¢ shaynimit publik 12 draft dobumentit 12 Plmifin Hapésiner -~ Ha
Zomilee Komuosgs 18 Obiligit 2024-2032

Nera 2

Qeilimd | paragitjes 14 Ketij Proporim Vendimi per hapjen € shaystindl publib 18 dralt dokumentit 1
Pianifibim Mapésinor - fliria Zonule € Komants 58 Obiligit 2024-2032 12 cekur 31 82 penn | 1 Lty
Propozim Veadimi £shtd gf dobumeati 18 jeté i haper pér publius ku flohen qyiceast , ekaperiat dhe
palet & interesdt pér 1 parashirear komentet 3po sy gienmet para fializimit 12 dobumentit 12 Panifixim
Hapésinat- dralt dolannentit Hirts Zensle ¢ Komenss 18 Oklgit
Aweritetd | Planifikimit pirkatésisht Komuna ¢ Obiligit siguron he inkurgon fesimarnjen publite
transgarente nd procerin e plan fikimit duke o far qeyje publike £2 gdo fush? 12 Hhvillimit hap@ince né
teré tervitorin e Kounends 1 planifikumrnd kité dokument , 0812 dhna, barts, grafikene dhs (oo kerkess
g8 e parmshirajng pals ¢ interesit Ndhwr meo ktd dokoment,

2.1 Ekspozimi | projebeit “Harla Zunsle ¢ Komants 58 Obiiga 2 D24-20327 purashibet o2 bt nd
salkn e Kuvendit 1€ Komunts

22 P8¢ 12 prowmovust gith pérfshien dhe : 1 mbaben
shien bipas planit 12 cogankeimit 18 skiivitcieve o2 kohts 52 shayrtimit pabLik

23Pér1 giitha prezentimet putlile parashibet 1 mbebet rozesverbal

2.4 Shaymimi publik § projeks “Hana Zomle € Komunss 47 Obilig
lindhjeld) Jisé sipas procatorave té pircakivam me by

2.5 Shpatlja € shayrtimit poblik 12 projektn "Han Zosale ¢ Konunds Ubiligit 2024.2012" o 1é
Blbset 8 (18 i€ pors hapjes 46 1) plemes mieteve W informimt pabiik, fager fymase1d Komendy dhe
& edb telovizive publike.

242000 do 12 agjes M0

2.6 Projekii Har Zonale e Komunes 52 Obiligit 2024.2032" do 1 jer i qasshém pér publikun
& form? (8 shtypur dhe clektronike.

Neni 3

. 30Ky profekt dot'l nénshtrohet virsjtjeve komenteve dhe sygjerimeve 18 publikut para se 13
finalizohct.

32 Tégit vérjtjet, komentet dhe sygjerimet qF paraqiten nga pabliku me Bojé gl
diskutimeve, me shirim né libsin ¢ vérejijeve apo pérmes adreses elektronike, brenda afatit kobot 1
pErcakeuar, pérfshilien né raportin mbi shqyrimin Publik.

Heni 4

Shayrtimi § projebit “Harta Zonale ¢ Kemunés 5¢ Obiliqit 2024-2032" da (2 organizobet nga Kormsna e
Obiligtné suara 1& Kompetencave 1€ pircaktusra me Ligj,

Heni 5

&1 haté vendim duhct 12 parashibe sigurimi i kushteve teknike dhe finsnciare 2 nevajiten giaid

hohs s shaymimit Publik (@ projcktit "ana Zonale ¢ Komunés 32 Obiligit 2024.2032°,

:l.z&n'{ss Pérbérése o ketij vendimd EME plani i organizmic i@ abiviteteve giatd kehs 56 shayrimit
}

Neni 6

Pas hyrjes 02 fugi 1€ k21ij Vendimi Drcjtoria ¢ Planifikimit Urban, Kadasids dhe Prong né pajiim me
dispazitat liggore 12 Ligiit Nr. 04/L-174 pér Planifikin Hapésinor dhe UdhSziemit Administrativ MMPH
NR 0312014 plr péruiegiésitE ¢ sutcsiteteve 12 Planifikimit Hapésinor si dbe parimet dhe procedural pér
pjesmargen ¢ publikut nd planifikim hapésinor do 1€ béjé hapja ¢ shqyrimit publik & Draf
dokumentit 12 Planifikimit Hap&sinor- Harta Zonale ¢ Komunés sé Obiliqi,

Neni 7
P& zbatimin 1€ kéiij Vendimi do 18 kujdesct Digjloria e Planifikimit Urban, Kadastér dhe Proné
Neni 8

Ky Vendim hyn nd fugi (15) pestmbedhjetd dit pas regiistrimit 08 Zyrén ¢ protokolit 18 MAPL-
s dhe shtaté (7) dité pas publikimit né Web fagen zyrtare 18 Komunés .

T'i dirgohet;
-Kryetarit Kryewesja e Kuyendit Komunal
Nénkryetarit / 2
-Kryesueses 444&:/ i
-Anfiaréve 1§ KK-sé Vlora Mjckigi Kabashi
-MAPL-se
-DPUKK-s¢
-Arkivit

2

.

Ky vendim &shté dérguar pér konfirmimin e ligjshmérisé né Ministrin gjegjése.

Mé datén 16.08.2024 Komunés sé Obiliqit i éshté dérguar Konfirmimi i ligjshmérisé i Vendimit
me nr.01-060-01-21893-24 i dt.020.08.2024 nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe

Infrastrukturés.

i KONFIMON
fe g1 Vendini Nr. 0160012163324 per hapjen e shayetimit pubiik 12 draft dok
Eia lapdsinor - Harla Zomale e Komunits s Obiligit 2024 - 202,

planifikimit
K Komunits =3 Obillit,

1 02.08 2021,

Hepublika e K
TNopublika Knsove

K ARSYETIMI
osovo

v v Mjcalisit, Planlikimit Haptsinor dhe Tnfrasteuk e parmbajties
Misistrin e Mjedish fikinsit Hepisisror dire o 2 Venalinl 13 Larkeoku konstatol se;
indstrin ¢ Mjedisit, Planifik " e .
Ministarstoo Zivolne Sredine, 1 I G i Vel #shtit g pojtim me dispozitat ¢ Ligiit Nr, 01/1-174 e Pla i Hapsinor,

Ministry of Environment, Spatial Plamring and Infrstocinre
don @
aim.

Ministria e Mjedisit, Planifikinil Hapesinor adle Infrastiukbords mbsetiet o dispori
Komands it Obiliit ethe MAPE-sit por ¢laréido searimi 18 m@tejmd n@ lidhje me katd vl

1t Komunés o Obitigit
vendit 1 Komunis si

o [t Krasniqi, Minitdr | MAD S
o oton Qhela, 23 s 16 Peaggithsliim 16 MAP
Kopje: elon O he &

Y N
[Mérines: it L Pergjith,

Wit Ligior ¢

[ o

ryrtardl plirgjepjes oo

|,);'g,.,“,ﬁ' k,’:‘:#d;i.",mm..-.. rita Latlfi — zystare ligore né Divizionin e

viertshuit Hgjor  [Mbiklayrjen ¢ Fhatimit 1® Legjistacionil 1
> =

p Uigiore  dhe 12 Dashkepunimie-
Ly it tues 4 ol

31:?’1:6::;[ |‘|:.1Jt,;h pal nit Fushiin e Legjislacion 13/

Lenda: gt s aktit -

loji i aktit: Nr. 0105001 Z1893-21 pér hapjen e sty

1wy I3 = Horla Zomale ¢ Komunds st

ObiLiqit 2024 - 2032, miratuar nga Kuvendi | Komunis s Obiliqi, Jdat

2024 e

ik 10 el el

Kryetar Gashi,
Kryesuess Mjekiqi - Kabashi,

Ministria e Mjedisil, | Haptsinor dhe Infrastrukions, ne pajtim me Reegalloren
(QHK) Nr, D6/2021 pir ndryshimin dha plot@simin e rregullores (ORK) Nr10/2019 poe

it 18 akteve 1@ k atis 06.09.2024 ka pranuar nga MAPL,
nin Nr. 01-060-01-21893- 24 pite hapjen ¢ shqydimit publik 18 draft dokumentit 1@
il haplsinor - Harla Zonale ¢ Komundés sé Ol it 2024 - 2032, mimtuar nga
1§ Komunits st Obiligit, datit 02.08 2024,

Minislria o Mjl s pas shyy i

w aktit i fjalo in 4 18 Rregullores (QRK) Nr. 0672021 par ndryshimin
dhe plotesimin e rregallones (QRK) Me10/2009 pee shayelimin administratiy 1§ akleve 1
omunave:




Pasi kérkesat pér sqarime t& paléve lidhur me kété dokument ishin t& shumta, atéher &shté shtyer
afati pér shqyrtim publik t& dokumentit deri mé datén 17.09.2024.

Marrja e kétij Vendimi pér shtyerje t& diskutimit publik lidhur me draft dokumentin e HZK-s¢
gshté publikuar si né Web fagen e Komunés ashtu edhe né rrjetet sociale t&€ Komunés.

Komuna e Qbiligit- Fagja Zyrtare
R

Njoftim nga Drejtoria pér Planifikim Urban, Proné dhe Kadastér

Drejtoria pér Planifikim Urban, Proné dhe Kadastér njoften gytetarét e
komunés sé Obiligit se afati pér shayrtim publik t& Draft Dokumentit
t& Hartés Zonale t& Komunés sé& Obiligit 2024-2032 &shté shtyré. Ky

sugjerimeve nga ana e gytetaréve t& Komunas s& Obiligit.

Zyra per Informim, Cbilig.

S
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©3. 9. 2024

REPUDLIKA E KOSOVES /REPUDLIKA KOSOVA/REPUDBLIC OF KOSOVO -
KOMUNA E OBILIQIT-KOSOVE/OPSTINAODILIC ~
KOSOVO/MUNICIPALITY OF OBILIQ - KOSOVO

Drejtorlac P Urban, K helroné

Bazuar ne nenin 62 pika 62,3 1& Ligjit Pér Vetéqeverisje Lakale Nr.03/L-0,nenit 99 12
Ligjit pae [ durén e Pérgjithsk Admini: ive nr.05/L-031 dhe nenit 91 pika 1 @&
Statutit & Komunés s8 Obiliglt Nr.1-34 dt.25.04.2016, Drejtori i Deejtorise piér Planifikim
Usban,Kadastér dhe Prond me datd 03.02.2024 mori ké@

VENDIM

L.Shtyhet —afati pér shqyrtim Publik (& Draft dokumentit 1 € Hantés Zonale (& Kemunis
st Obiliqit 2024-2032, pér parnqitien e snkesave, vifrejtjeve apo sygjerimeve ngaana e
qytetar@ve 1€ Komunés sé Obiligit.

2.Afati pér parnqiten ¢ ankesave, vérejtjeve apo sygjerimeve ngaana ¢ qytelaréve (&
Komunds s& Obiligit mbyllet mg dat#:17.09.2024 dité e Martc.

3.0bligohet-Zyra pe Informim qé kété Vendim "a publikoj nE fagen zyrtare t& Kemungs.

Arsyetim

Drejtoria pér Planifikimit Urban, Kadastér dhe Pron@ duke analizuar rrethanal dhe
kirkesat £ shumta t& qytetaréve per dhénien e sqarimeve meth drafl dokumentit 18 HZK-s&
st Komunés s& Obiligit 2024.2032, pic shkak se paraget njé géshije mjai komplekse meth
realizimit 1€ kirkesave 1€ tyre, ka parté 18 arsyeshme shiyerjen e afatit fillestar pée
paragitjene ankesave, vErejijeve apo sygjeri Nga ana ¢ qy 1#K ¥ 58
Obiligit.

Andaj nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv 12 kétij Vendimi.

4,000 -

Em TN

Adem halit
Yastenday, 1456
Merita Simnica, Festina Praniq Arben berisha ¥

Label: DelFiveYOldEm (3 years) Bxpires: 02/09/2029 1438

05- 104 -/L’.‘?- 72332

£%. 09107

REPUBLIKA E KOSOVES /REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO -
KOMUNA E OBILIQIT-KOSOVEOP TINAODILIC -
KOSOVOMUNICIPALITY OF OBILIQ - KOSOVO

Dirckelja za urbankzam, katastar imoviag

MNa osnovu ¢lana 62 tatka 613 Zokona o lokalno] samoupravi br. 03140, tlana 99
Zakona o opltem uptavnom postupku br. 03/1-031 i €lana 91 ta2ka | Statuta opliine
Obilié br, 1-31 od 25,04 2016, dircktor Dircheije za ubontzam, katastar § imovinu dena
03.09.2024. donasi slededu:

ODLUKU

1. Odlake s¢ rok 2a javno rzmatranje nacria dokumenta Zonske mape opitine Obilié
20242032, za podnodenje balbi, primedbl ili sugestija od strane gradana opitine Obilid.

2. Rok 23 pednolenje Falbl, primedbi ili sugestija od swrane gradana opitine Obilié istize;
17.09.20M4, utorak.

3. Kancelarija za informisanje je duna da ovu Odluky objavi m zvaniznoj intemet
strankci Optine,

Obrazlobenje

Direkeija za urbanizam, katastar § imoviny, analizirajuéi okolnosti | brojne zahteve
gradana za prulanje pojadnjenja o nacrlu dokumenta ZMO Opsring Obilid 2024-2032, jer
predstavlja veorna slodena pitanje  pogledu realizacije njihovih zahtjeva. smatra
rarumnim da odloki pateini ok 2a podaoienje 2albi, primedbl il sugestija gradana
opttin Obillé,

Stoga je, iz iznetog, odlulens kao u disporitivu ove odluke,

hittps://kk.rks-gownet/abilio/wp-content/uploads/sites/22/2024/09/vendim-shyerja-e-afatit.odf

Publik eshte ne wab fage vendimi linku me nalte.
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Obiliq Komuna Kuvendi Drejtorité Lajmet Prokurimi Qytetl Kontaki Investimet Konkurset & Njoftimet Projektet Raporto

kerko kety

ALB v

e-Prokurimi e-Prokurimi Njoftimet Konsultimet Publike

TEGITHA

APLIKACIONE

KONKURSET

NJOFTIMET

THIRR]E PER PROPOZIME

KONKURSET & NJOFTIMET

003 pLI17] 00

Pjesa Hartografike e Hartave Zon
ale t& komunes & Obiliqit 2024-2
032- PJESAI

publikuar:29/07/2024

]

Njoftim pér diskutim Publik Hort
at Zonale 2024-2034

publikuar:29/07/2024

]

2019 Tjera

Pjesa Hartografike e Hartave Zon@li
ale té komunes sé Obiligit 2024-2 J

032
publikuar:29/07/2024

Njoftim Faza e dyté dezinsektimi
hapésinor m

publikuar23/07/2024 J
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€ 4 @ 4 edsgoreleblyl Ba & i
Republika e Kosoves
Ubﬂiq berko kelu jN.U v
Obillq Komuna Kuvendi Drejtorité Lajmet Prokurimi Qyted Kontakti Investimet Konkurset & Njoftimet Projektet Raporto
e-Prokurimi e-Prokurimi Njoftimet Konsultimet Publike
Kygu Regjlstrohu
l
|
Faqja e Komunés sé Obil
glere, mund t@ Informohen pér punén dhe té arriturat tona, por edhe me preokupimet tona dhe té
qytetaréve tane!

|| i

1. a® |l

Harta Zonale e Komunes sé Obiligit 2024-2032 | Forma e aplikacionit

v B Wrsganerstiig) X+

€ 3 C 5 Muls-govnstctia/
Measian  foglish o

Gaogie e

| . Republika & Koseves
U obillg [retore TS

Obiliq Kemuna Kuvendi Drejtarité Lajmet Prokurimi Qyteti Kontakli Investimet Konkurset & Njoftimet Projektet Raporto

e-Prakurimi e-Prokurimi Njoftimet Konsultimet Publike

Kygu Regjistrohu

Mirésevini né Obiliq

Fagja e Kom Obiligit do té jeté faqja, né te cilen qy e kamunés song, por edhe mé
gleré, mund té informohen pér punén dhe té arriturat tona, por edhe me preokupimet tona dhe t&
qytetaréve tang!

Kygu

Njoftim pér diskutim Publik Hortat Zonale 2024-20... | Forma e aplikacionit




Drejtoria e Planifikimit Urban, Kadastrit dhe Prongs éshté angazhuar n€é maksimum qé pér t&
gjithé qytetarét t& jeté e hapur gjaté téré periudhés sa do t& jeté¢ HZK né shqyrtim publik.

Ka pregaditur fletoren e cila ka gené né tavolinén né hyrje t& komunés, formularét n& zyrén
pritése, formularét né zyren e urbanizmit ku qytetarét né ata formular dhe n€ fletore do t& mund
t& paraqesin vérejtjet, sygjerimet dhe komuntet lidhur me kété dokument.

Kéta formular kang pasur mundési t’i shkarkojné edhe nga Web fagja e Komunés te vegza
njoftimet dhe konkurset.

Formularét do t& mund t’i dérgohen zyrés sé Urbanizmit zyrtarisht pérmes zyrés pritése apo né
dy email adresat t& cilat jané t& prezentuara n& njoftim t& shqyrtimit publik.










Gjaté kétij afatit nga data 02.08.2024 e deri mé datén 17.09.2024, qytetarét jané interesuar t&
marrin informata direkte lidhur me parcelat e tyre, kané kérkuar nga stafi joné gé t’iu japim
sqarime lidhur me zhvillimet né t& gjitha fushat dhe ndértimet.Poashtu hartat kané qené& t&
ckspozuara né koridoret e objektit t&¢ Komunés, ku palét kang pasur mundési t€ marrin informata
té cakta lidhur me parcelat e tyre.

Shqyrtimi publik ka pérfunduar mé datén 17.09.2024.

Mé daten 24.09.2024 &shté mbajtur takimi i Komisionit pér shqyrtimin e ankesave, ku ky
komision &shté formuar nga kryetari i komunés me vendimin nr.02-020/01-23293/24
dt.14.08.2024.

B P LY KOS 5
SoHGE EI ] LT TV OGRS LRICIFALITTY R L
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et Uale 4‘7~¢35-‘?“2ﬁ |
RepablikntIToaoves
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obilig
Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq'

ZYRA E KRYETARIT |

I<abinct Presednika — Office of the Mayor

i
N& mbéshtetje t8 nenit 13 1& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vcséqeveris_%un lokale, nenil 73 &
Statutit t& Komungs ( nr, I-34 18 dt, 25.04.2016), Draft fDo]mmcnti“n pér Hartén Zonale pér
vitin 2024-32 te Komunés se Obiligit, Kryctari i Komunés s& Obiligit, mé 13.08.2024,
mori kété:

VENDIM

i Miratohet vendimi pér Emérimin e Komisionit pér shgyrtimin ¢ ankesave,
vérejtjeve, komenteve etj, lidhur me Draft —Dokumentin pEI:‘ Hurlén Zonale pér vitin
2024-32 te Komunés se Obiligit, né k&g pérbéije 1 i

. Arben Berisha- Kryetar i komisionit
. Viaorn Halimi , andtare

. Hamit Mjeku, anétar

. Eugen Mehmeti, anétar

WValbona Preniqi, anélare

. Valmira tbrohimi, anétare

. Zorica Spasiq, anétare

-t.ll:\}.h-wa‘-‘

11, Koemisioni kn pér detyré (€ bgjé shqyrtimin e ankesave, vErejljeve, komenteve ctj.
lidbur me Draft —Dokumentin pér Hartén Zonale pér vitin| 2024-32 te Komunés se
Ohiligit

111 Komisioni pér punén ¢ veld do t& mbaj& procesverbal me te cilén do te informon
Kryectarin e Komunés .

V. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré.

T'i dorézohet

- Kryetarit t& Komunés

- Drejtorin ¢ DPUPK.

- Andtoréve 1& komisionit
- Adkivit




Gjithésej kané gené 9 (nént€) kérkesa respektivisht ankesa:

1.Enver Gashi numri i l€ndés V-22394/2024 data 07.08.2024

2.Bekim Rama numri i [éndés V-24507/2024 data 27.08.2024

3.KEK-SHA numri i [&ndé&s V-24907/2024 data 30.08.2024

4.Valdet Ismajli numri I [éndés V-24853/2024 data 30.08.2024

5.JURISGUARD LAW FIRM SH.P.K. — pérfagésues | Ramadan Maloku data 02.09.2024
6.Enver Gashi numri [ 1€ndés V-26263/2024 data 10.09.2024

7.Florim Tovérlani numri I 1€ndés V-27262/2024 data 16.09.2024

8.Shpresim Prestreshi numri léndés V-27805/2024 datal7.09.2024

9.Ismet Konushevci data 26.08.2024

T& gjitha ankesat jané shqyrtuar nga Komisioi dhe pér secilén kérkesé Komisioni ka vendosur t&
aprovohet apo t& refuzohet.

Pér ¢do pérgjigjéje éshté dhéné arsyetimi ku raporti i shqyrtimit publik do t& publikohet né Web
Fagen e Komunes vegza njoftimet dhe konkurset né shpallje publike per 5 (pesé) dité ashtu siq
parashihet me udhézimin administrative t€ MMPH 05/2014 pér pérgjegjésit e autoriteteve té
Planifikimit Hapésinor si dhe parimet dhe procedurat pér pjesmarrjen e publikut né planifikim
hapsinor, neni 12.

Falenderojmé ¢do qytetarg,shoqgérin civile, bizneset,institucionet té cilét kang kontribuar né
finalizimin e kétij dokumenti né ményré direkte apo indirekte duke dhéné sygjerime, komente
duke ardh fizikisht dhe duke u interesuar né lidhje me dokumentin q& nga fillimi i hartimit e
sidomos gjaté kohés sa ka qené dokumenti n€ shqyrtim publik.

Raporti detal i shqyrtimit t& ankesave nga komisioni do te publikohet ne vijim sé’béshku-me .‘
raportin i pérfshin téré procedurat q& nga fillimi i hapjes sé shqyrtimit publik e:deri né
pérfundimin té tij. . _;.;_



